Bernardus quod est (senyal) scriptor. 
Guillelmus, gracia Dei Urgellensis episcopus (senyal).2

1. D comença: Oc est translatum sumptum fideliter a quodam registro pergameneo 
antiquo feudorum quod est in archivo regio palacii Barchinone, cuius tenor talis 
est.  2. D acaba: Sig+num Jacobi de Sancto Clemente, vicarii Barchinone et Vallensis, 
qui huic translato sumpto fideliter a dicto registro pergameneo et cum eodem legitime 
comprobato ex parte domini regis et auctoritate officii quo fungimur auctoritatem 
impendimus et decretum, ut ei tanquam dicto registro fides plenaria ab omnibus 
impendatur, apponitum per manum mei Guillelmi de Nogaria, auctoritate illustrissimi 
domini regis Aragonum notarii publici per totam terram et dominacionem eiusdem 
regentisque scribaniam curie vicarii Barchinone, in cuius posse dictus vicarius hanc 
firmam fecit idus madii anno Domini Mº CCCº XXXº, presentibus testibus discretis 
Ffrancisco de Vallesicca et Petro de Roseto. Et ideo ego Guillelmus de Nogaria, notarius 
predictus, hec scripsi et hoc meum hic apposui sig(senyal)num. 

50

[1069-1071] 

Jurament de fidelitat. Ramon Berenguer II, fill de la comtessa Almo-
dis, promet a Bernat Odó de Niort i al seu fill Bertran que no els 
prendrà els castells de Niort ni de Porro.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 41, sense data, núm. 32 
(olim arm. 12 Montblanc, sac Maria, núm. 1083), 120 × 85 mm. Bon estat de 
conservació.

Datem per l’any de la compra del castell de Dorna a Bernat Odó i als seus fills 
i el de la mort de la comtessa Almodis.

Iuro ego Raimundus Berengarii, filius Adalmodis comitisse, 
vobis Bernardo Otonis de Aniorto et filio tuo Bertrando quod no 
tulero vobis ipsum castrum de Aniorto nec ipsum castrum de Por-
ro nec ipsas fortedas que modo sunt infra terminos de predictos 
castros vel in antea erunt. Et si est ullus hommo vel femina qui 
faciat hoc, adiutor1 ero vobis de illo per directam fidem2 sine ullo 
enganno.

1. r afegida a la interlínia.  2. fidem afegit a la interlínia.
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51

[c. 1069-1071]
Jurament de fidelitat. Ermengol IV, comte d’Urgell, fill de la comtessa 

Adelaida de Besalú, jura fidelitat al comte Guillem Ramon I de 
Cerdanya. El jurament inclou la promesa que si Ermengol morís 
sense fills el seu comtat passaria a la seva germana Elisabet, espo-
sa del comte de Cerdanya.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer II, carp. 24, núm. 83 dupl. (olim 
arm. [1] Catalunya, sac C. núm. 422), 100 × 140 mm. Estat de conservació 
regular a causa d’algunes taques d’humitat.